
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 50/18-10-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 899-50/18-10-2022 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 18-10-2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:30, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 83392/53/13-10-2022 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.     

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος  
3. Σταύρος Τραυλός   Τακτικό Μέλος 
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
    
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου..   
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ.  Ιωάννης Αρμενιάκος.   
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
8ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 8ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και καταθέτει 
εισήγηση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, η οποία έχει ως εξής: 
 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Π.Δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Φ.Ε.Κ. 240/Α΄ 27-12-2010) 
όπως ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του Ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ»(Φ.Ε.Κ.26 Α΄/09-02-2007). 
4. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 3, 4, 5, 15, 16, 17, 19 και 28 του Ν. 2685/1999 (Φ.Ε.Κ.35 τ.Α΄ 18-02-
1999) «Κάλυψη δαπανών μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» 

ΑΔΑ: ΩΜΖΔ7ΛΕ-Υ2Η



 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις Διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ άρθρου 2 
του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α' 14/08/2015) 
5. Τον Ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 
διατάξεις». 
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρέωσης από τους Διατάκτες». 
7. Τις διατάξεις του Ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα Μέτρα για την 
αντιμετώπιση της Δημοσιονομικής Κρίσης» (Φ.Ε.Κ. 40/Α/15-3-2010). 
8. Την αριθμ. πρωτ. 6441/05-07-2012 (ΦΕΚ 2172/Β/20-07-2012) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί καθορισμού ανωτάτου 
ορίου επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων της Π.Ι.Ν. 
9. Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρεια Ιονίων 
Nήσων.  
10. Τις διατάξεις του Ν. 4623/19, άρθρο 5, παρ.19. 
11. To Τεχνικό Δελτίο της Πράξης με τίτλο: «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 
2022». 
12. Την Απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων αρ. πρωτ. 136804/15-12-2022 (ΑΔΑ: 
ΩΣΛ346ΜΤΛΡ-ΒΡΙ) ένταξης του έργου «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
2021» προϋπολογισμού 500.000,00€ ΣΑΕΠ522 με Κ.Ε. 2021ΕΠ52200001. 
13. Την αριθμ. 153-25/23-10-2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου για το πρόγραμμα 
δράσεων Τουριστικής Προβολής Π.Ι.Ν. και Περιφερειακών Ενοτήτων 2022. 
14. Τη με αριθμ. πρωτ. 10277/16-11-2021 Παροχή σύμφωνης γνώμης του ΕΟΤ για την έγκριση 
προγράμματος τουριστικής προβολής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  για το έτος 2022. 
15. Την αρ. πρωτ. οικ. 16705/6988/01-03-2022 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί έγκρισης 
διάθεσης πίστωσης του έργου «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2022». 
16. Την Αριθμ. 177-10/02-03-2022 Απόφαση Αυτεπιστασίας της Οικονομικής Επιτροπής περί 
Υλοποίησης με ίδια μέσα για την εκτέλεση των κάτωθι υποέργων για το 2022, ήτοι τα υποέργα:  1) 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ - ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ Π.Ι.Ν. ΣΕ 
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ, 4) ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ Π.Ι.Ν. ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ, 5) 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ, 6) ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ της Πράξης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 2022». 
17. Την Αριθμ. Πρωτ. οικ. 18161/7693/4-3-2022 Απόφαση Αυτεπιστασίας Περιφερειάρχη περί 
Υλοποίησης με ίδια μέσα για την εκτέλεση των κάτωθι υποέργων για το 2022, ήτοι τα υποέργα:  1) 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ - ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ Π.Ι.Ν. ΣΕ 
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ, 4) ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ Π.Ι.Ν. ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ, 5) 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ, 6) ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ της Πράξης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 2022». 
18. Την ανάγκη συμμετοχής της ΠΙΝ στη Διεθνή Τουριστική  Έκθεση IFTM – TOP RESA (Παρίσι, Γαλλία 
20-22 Σεπτεμβρίου 2022) με σκοπό τη διαφημιστική προβολή του τουριστικού προϊόντος των Ιόνιων 
Νησιών. 
19. Την αριθμ. πρωτ. 7361/12-07-2022 πρόσκληση του Ε.Ο.Τ. για την συμμετοχή της Π.Ι.Ν. στη Διεθνή 
Τουριστική  Έκθεση IFTM – TOP RESA (Παρίσι, Γαλλία 20-22 Σεπτεμβρίου 2022). 
20. Την αριθμ. Πρωτ οικ. 62161/26582/29-07-2022 απόφαση ανάθεσης στον ΕΟΤ για την συμμετοχή 
της Π.Ι.Ν. στη Διεθνή Τουριστική  Έκθεση IFTM – TOP RESA (Παρίσι, Γαλλία 20-22 Σεπτεμβρίου 2022). 
21. Την αριθμ. 681-38/10-08-2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για τη μετακίνηση της 
Προϊσταμένης του τμήματος Δια Βίου Μάθησης, Παιδείας και Απασχόλησης ΠΕ Φιλολόγων, Χρυσούλας 
Μαξούτη,  στη Διεθνή Τουριστική  Έκθεση IFTM – TOP RESA (Παρίσι, Γαλλία 20-22 Σεπτεμβρίου 2022). 
22. Την αριθμ. πρωτ. οικ. 75249/32427/16-09-2022 απόφαση ανάκλησης μετακίνησης της 
Προϊσταμένης του Τμήματος Δια Βίου Μάθησης, Παιδείας και Απασχόλησης, κλάδου ΠΕ Φιλολόγων, 
Χρυσούλας Μαξούτη,  στη Διεθνή Τουριστική  Έκθεση IFTM – TOP RESA (Παρίσι, Γαλλία 20-22 
Σεπτεμβρίου 2022). 
23. Την αριθμ. 809-46/20-09-2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την  ανάκλησης της 
μετακίνησης της Προϊσταμένης του Τμήματος Δια Βίου Μάθησης, Παιδείας και Απασχόλησης, κλάδου ΠΕ 

ΑΔΑ: ΩΜΖΔ7ΛΕ-Υ2Η



 

Φιλολόγων,  Χρυσούλας Μαξούτη,  στη Διεθνή Τουριστική  Έκθεση IFTM – TOP RESA (Παρίσι, Γαλλία 
20-22 Σεπτεμβρίου 2022). 
24. Το γεγονός ότι η αγορά των εισιτηρίων και της διαμονής είχε πραγματοποιηθεί πριν την 
προαναφερόμενη απόφαση ανάκλησης μετακίνησης. 
  
                                                      ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ 

Την έγκριση δαπάνης ποσού ύψους χιλίων ενενήντα πέντε ευρώ (1.095,00€), η οποία αφορά αγορά 
εισιτηρίων και ακυρωτικά διαμονής που προέκυψε στα πλαίσια της εντολής μετακίνησης της 
Προϊσταμένης του Τμήματος Δια Βίου Μάθησης, Παιδείας και Απασχόλησης, κλάδου ΠΕ Φιλολόγων, 
Χρυσούλας Μαξούτη,  στη Διεθνή Τουριστική  Έκθεση IFTM – TOP RESA (Παρίσι, Γαλλία 20-22 
Σεπτεμβρίου 2022. 

 
Η πληρωμή της δαπάνης ποσού ύψους χιλίων ενενήντα πέντε ευρώ (1.095,00€),  θα  καλυφθεί  από  τις  
πιστώσεις  του ΠΔΕ του  εγκεκριμένου  προϋπολογισμού της  Περιφέρειας  Ιονίων Νήσων και 
συγκεκριμένα από το έργο «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2022» 
προϋπολογισμού 500.000,00€ ΣΑΕΠ522 με Κ.Ε. 2021ΕΠ52200001 του υποέργου 4: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ  
 

 
Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
 
ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ – ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
         
Αικατερίνη Μοθωναίου         
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   
Σταύρος Τραυλός    
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης    
Θεόδωρος Χαλικιάς    
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   
Νικόλαος Γκισγκίνης    
Ιωάννης Ροντογιάννης 
    
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την ανωτέρω εισήγηση. 

ΑΔΑ: ΩΜΖΔ7ΛΕ-Υ2Η



 

 
                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την δαπάνη ποσού ύψους χιλίων ενενήντα πέντε ευρώ (1.095,00€), η οποία αφορά αγορά 
εισιτηρίων και ακυρωτικά διαμονής που προέκυψε στα πλαίσια της εντολής μετακίνησης της 
Προϊσταμένης του Τμήματος Δια Βίου Μάθησης, Παιδείας και Απασχόλησης, κλάδου ΠΕ Φιλολόγων, 
Χρυσούλας Μαξούτη,  στη Διεθνή Τουριστική  Έκθεση IFTM – TOP RESA (Παρίσι, Γαλλία 20-22 
Σεπτεμβρίου 2022. 

 
Η πληρωμή της δαπάνης ποσού ύψους χιλίων ενενήντα πέντε ευρώ (1.095,00€),  θα  καλυφθεί  από  τις  
πιστώσεις  του ΠΔΕ του  εγκεκριμένου  προϋπολογισμού της  Περιφέρειας  Ιονίων Νήσων και 
συγκεκριμένα από το έργο «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2022» 
προϋπολογισμού 500.000,00€ ΣΑΕΠ522 με Κ.Ε. 2021ΕΠ52200001 του υποέργου 4: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ. 
  

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 899-50/18-10-2022 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    Κωνσταντίνος Ζορμπάς 
 

Σταύρος Τραυλός    
       
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 

 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: ΩΜΖΔ7ΛΕ-Υ2Η


		2022-10-19T12:36:25+0300
	Athens




